g **I**dē. vt. s. titu. l. i. cum soluen de. s. s. de pig. l. questu. in pñu. sol. vt. ibi. Accur.

h **P**ro hypotheca. i. loco hypotheca.

i **I**ntegre. scz emptou. vt. s. de sol. modestinus.

k **I**usurandū vt. s. e. si deferēte.

l **T**ē liberatur solutū est. scz creditor. qd si soluerit creditoris cre ditous. ar. q. idē sit vt. ar. C. s. pig. ac. solutum. s. solutam.

m **P**ign. quia ad tps fuit obligatum.

n **R**ōne. qz ad pñuōne fuit obligatū vsquo nauis venent. Ac.

o **S**oluerē. i. iudicio. sed si extra nō cōuenit hypothecaria: nō tñ agit actor actiōe pignoratitia si nō offerat: 7 cōsignatū nō deponat. Jo.

Soluit hypotheca est ab ea discedat aut pacificat creditor: ne pecuniā pe tat: nisi qd dicat pactū iterpo sitū eēt a psona nō perat. et qdē si hoc actū sit cū forte ali us hypothecā possidebat: sed cū pactū pñuētū exceptiōez ppetuā pariat: eadē t i hoc cāu pñt dici vt 2 ab hypotheca discedat. **S**i pacificat creditor: ne intra annū pecuniā pe tat: intelligitur de hypotheca quoqz idem pactus esse.

Si creditor p pignore recipit fideiusso rē videt remittere pignus. secus si vendat nomē debitoris. h. d.

Si puenit vt p hypotheca fideiusso: daretz datus sit satisfactum videbit vt hypotheca liberetur. aliud est si ius obligatiōis vēdiderit creditor 7 pecuniā acceperit: tūc ei manēt oēs obligatiōes itegre: qz pñcti loco id accipit non solutiōis noie. Satisfactū creditor intelligit: 7 si iusurādū delatum est hypotheca nō esse rē obligatā. **A**lpia.

Tem liberaf pign. siue solutū est: debitu/ siue eo noie satisfactū est: s; 7 si tpe finituz pign. est: idem dicere debemus: vel si qua alta rōne obligatio eius finita est.

Solutiōe vel obligatiōe in iudicio scā pign. liberaf. sec. si elio mō qd pat. est satisfacere nisi creditor hoc admiserit. b.

Qui parat. est soluere merito pign. vt liberaf. q. vero nō soluere sed satisfacere paratus est: in diuersa cā est. s. latifficte. pdest. qz sibi iputare dz creditor: q satisfactiōe ad-

P liberaf. vt. r. C. de vsur. l. accepta. 7 iō agit pignora acti. vt. s. de pig. act. l. aliena res. s. si p creditorem.

Q satisfacere. dādo pign. vel fideiusso rem. vt. s. de pig. act. q. si non. Credit.

R In diuersa. nisi creditor placuerit satisfactio. vt. r. s. de pig. ac. l. si rē aliena. s. ois. 7. s. fi. 7. l. se. 7. ar. s. de iureiu. l. nō erit. et. 7. de re iudi. si se. s. ait pretor.

In satisfactiōe. als satisfactiōe 7 als satisfactiōe. Accur.

Pecunie. scz nolē: nō tot. vel dic etiāz si de tota vellet satisfā nō audit vt hic. 7. C. de pñ. pec. pmissor. s. fi. 7. expone satisfā. i. satisfāri vellet. s. s. l. i. pe. sol. vt. ibi. 7. eodē mō solve aliud cōtrariū quod est. 7. de mu. 7. ho. l. re scripto. s. i. als ibi speciale.

I consensit. existauerit. hie s. castib. valet pñensus: s; ipse seruuz suū nō possit manumittere ratiōe etatis. vt. s. de manum. vin. l. si p Accur. s. ius.

Nō posse. cū faciat aio donādi vt. Ieo. sicut. s. an pacifici 7. s. de pro cu. l. mādato. Ac.

Si certa. i. corp. iura emul las partes discretas vel p indiuiso intellectas habēt vt no. s. de rei vē. l. si ex equis.

Oportere. a creditore aduersus emptorē q totū emit vel partes diuisam. vt. s. de act. empt. l. iul. s. idē ait. Accur.

Exceptio. i. consensu.

Obligatū. vt. r. s. q. po. i. pig. ha.

Si diuisio fiat a socio nō tollit ius reale alteri pperēs p diuiso. sec. si eēt ius psoale. bar.

Illud tenēdū est si qd cōis rei partem p indiuiso dederit hypotheca diuisiōe facta cuz socio nō vtiaz eā pte creditor obligatū eēt q ei obringit q pi

l. iij. s. fi. 7. s. cōi diui. si qd pu. s. si fūsus. 7. s. idē in l. 7. de vsufr. l. is q. 7. s. si pars her. pe. l. i. s. quimmo. Ac.

missit vice solutiōis. at q nō admittit satisfactiōe s; solutiōe desiderat: culpā dū nō est. In satisfactiōe autem nō vti mur Attilicini snia: q putabat si satisfactur alicui certe pecunie: receder eum a pignozibus debere. **A**ius.

I consensit vēditōi creditor liberaf hypotheca: s; i hys pupilli pñensus nō dz alit rat. h. i. qz si pñte tutore auctore cōfēserit aut ēt tpe tutor pñferit. s. si pmodū aliqd illis sit 7 satisfieri ex eo iudex existauerit.

Procurator nō p pign. remittere sine speciali mandato sed bene potest remissionē pignozis accipere. Bar.

Aidebim. si pcurator oim bo. consenserit vel seru. actor 7 solui pōt: 7 in id pposit. est an teneat pñensus eoz. 7. d. cēdū est nō posse: nisi spālter hoc eis mādātū est. s; si cū debitorz pcuratore puenit ne sit res obligata: dicēdū est id debitori p doli exceptionē pdesse. cū autem cum seruo ei conuenerit: per ipsaz pacti cōuēti exceptionē pdesse debet.

Pignus pte remitti p parte pro indiuiso. h. d. Bar.

Si puenit de parte p indiuiso alienāda si certa. res ē q venit: pte dici de reliq. pte ab initio agi p solido oportere: nec obstat exceptio.

Si diuisio fiat a socio nō tollit ius reale alteri pperēs p diuiso. sec. si eēt ius psoale. bar.

Sicut re. et usufructu. si usufructuarius obligauit: quod idem potuit facere. ut. s. de pig. si is. §. usufructus §. 3. s. de pig. l. fer. us. sol. ibi p. culpa debitoris res interit. hic no. Itz §. s. de pig. l. i. §. c. p. d. i. vbi dicit q. h. i. usufructu dñi: um intereat: no tñ soluit pig. sol. aliud est usufructu ne perimi: vt ibi aliud naturaliter vt hic.

b heredi. i. ad vilitatem hñdis qd sp. sumit cum sit a defuncto. vt. f. de pba. si pactu e. f. fuerit. s. cre. ditor.

d hñditate. scz hñs cui defuncto fuit pactu factum qd prodest here. di vt dixi.

e Trebelliano qd effectu quoda. modo hñs e. vt. s. qd cu eo. si fil. §. i. r. f. de fideiuf. l. heres a debitore. in punci.

f procurator in rem sua. qd for. te donauit pign. debitor. pcurator. i. qd obligauerat et ei cōsensit credi. tor. videri. vel dic. qd hereditate qua. daz cuius ca. erat debitor. vendidit. vt. s. de pact. si cu. emptore.

g Exterit. cre. ditore mandate et donante hypothe. cana actione et p. sonalez. pcurator. i. hñc. pcurator. cōsentiat debitori. de vendendo.

h hñc. exceptio. ne. qd sit cōsensuz. de v. d. d. pot. em. dñs litis m. d. at. i. a simplici. pecu. re. uocare re integra. licet si eēt in rē su. am. non. vt. s. de. p. cu. l. pcuratores. §. in illis tribus

gnori dedit: s. vtriusq. ps p. is. diuiso pro parte dimidia ma. nebit obligata.

Extitio rei obligate exti. guif pignus. Bar. Marcel.

Sicut re. corpali extin. cta ita et usufructu exti. cto pign. hypothecae perit.

Pactū factum hñdi transit ad fidelicommissarium vniuer. salem. h. d. Bar.

Creditor ne pignori hypo. thecae sit res pacisci potest et lo si heredi. pact. fuerit. et quocq. pderit pactu cui resti. tuit hereditate. ex senatuscō. sulto trebelliano.

Pactū pcuratoris in rē su. am prodest et nocet dño sicut pactū dñi. h. d. Bartolus.

Si pcurator debitoris in rē suā pac. sit: non puto dubi. tari debere qn pactuz noceat creditori. Idēq. si a parte cre. ditous pcurator in rē suaz. ex. titit. paciscēdo iurilē sibi fa. ciet hypothecariā actionē: in. tārtū vt putē recte dici ēt dñs litis hoc casu nocere hanc ex. ceptionē. **S**i puenerit ne ps dimidia p. idiuiso pigri sit q. cumq. eius fundi ps a quibet possessore petat: dimidia non recte petitur. **S**i plures rē cōem dederint p. indiuiso. et cum vno credito. paciscat ne hypothecae sit: deide ab eo pe. tat: etiā si hñc. cu. quo pact. est solidū fundū possideat: p. indi. uiso: q. de parte cōuenisset nō repellit eum a toto.

Filius vel seruus non p. t. bere remittere pign. Bar.

An pacisci pnt filius fami. et seru. ne res pignori sit quā pe. cultariter hypothecae accepe. rint et hñt liberā peculij admi. nistratiōē videam: an quēad. modū donare nō pnt: ita nec pacisci ne pignori sit pnt. s. di. cēdū est vt cedere possunt. f. si

casibus qui sunt. C. de noua. l. i. licet alit reuocetur qñ scz pōt. tñ interim p. pcuratorē gesta valent nec reuocan. tur. vt. C. de. p. cu.

si procurator. **S**i cōuenit i. pepigit creditor debitori.

Cui sentit alienationi vt. detur remittere pignus si alie. natio est secuta. Bar.

Si volūate creditoris fun. dus alienatus est: inuerecūde applicari sibi eū creditor. desi. dera: si tñ effectus sit secutus v. ditionis. nā si non uenerit nō est satis ad repellendū cre. ditorem q. voluerit venire.

In dubio nō psumit quis alienasse ea q. reperit est pos. sidere. h. d. Bar.

Superuacuum est credere agrū spāliter hypothecae da. tū pmissu creditoris uenisse si ipse debitor rē possideat: nisi q. pōt fieri vt debitor pmissu creditor. v. diderit: deide post ea bona fide redemerit ab eo. dēuel. ab alio ad quem p. suc. cessionē ea res p. tinere cepit. set: aut si ipse debitor emptori hñs extiterit: verūtāmē cū pe. cunia soluta non sit doli mali suspitio inerit trāslata ad pñs. tps: vt possit creditor replica. tionē doli mali obijcere.

Si creditor v. ditioni p. sentit vt sibi de p. cio satisfiat et nō sa. tisfit nō tñ. pedis agere hypo. thecaria s. eū et ei. hñdē. sec. si. tra extranei emptorē. Bar.

Illud videam si titius de. bitor voluntate creditoris sui vendiderit meuo vel ei a quo meuius emerat: et postea me. uius titio. heres extiterit: et creditor ab eo petat quid iu. ris sit: sed iniquum est auferri et rem a creditore qui non suc. cessionis iure: sed alio modo rem nactus est: potest tamen dici cum tici. doli. in rem. v. saretur ne creditor a possessore pecuniam recipiat iniquissi. mū esse ludificari. euz. **S**i is. f. ad. a meuo. alicui obli. gatus possideat. cui nondum

si procurator. **S**i cōuenit i. pepigit creditor debitori. **C**ui pro indiu. so. f. pignori. **C** possideat. ita expone. funduz. p. indiuiso cōez. p. o. s. f. idet in solidū: alio. quin si pro diuiso. ergo nō in solidū. possidet. et. s. 3. **M** toto. sed a parte. **N**ō possunt. vt. f. de dona. filiuf. fa. l. p. l. r. s. q. res. pig. obli. pos. l. i. **O** pro actione. scz remittenda: nō. als. vt. s. eo. si con. sensit. §. videbim. **P** Superuacuz. mali obijcere. vt. et. f. eo. l. voluntas. te. i. rñ. r. §. fi. r. ar. **F**. de act. here. si is. qui bonis pater. nis. r. C. de natu. li. l. si qd sen. §. qd. de subeunda. §. 3. **C**. de remis. pig. l. fi. sol. hic de eqta. te. ibi de rigore. vt. hic erat pact. cre. ditor sibi a debito. re satisfieri s. p. cio. pignori. ibi nō. vel. herat dubiū. v. d. i. derit. vt. nō. bi. cer. tū. qd. est. verius. **Q**. Titio. debi. totū. **R**. Dol. qd. dixit. se. soluturū. pecu. niā. ex. p. cio. r. cre. ditor. ea. p. ditione. p. misit. v. d. ere. **S**. Ludificari. nā. intendit. hypo. thecariam. **T**. Qd. si. is. q. p. misit. v. d. ere. pure. secut. fidē. debito. ris. dicentis. q. ex. p. cto. solueret. **V**. A. meuo. ē. p. to. re. q. successit. tino. **X**. Possidat. ab. a. lio. credito. f. meui.